IRA

Ver  ado a

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NE! VA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

João Neiva, 06 de dezembro de 2022.

OFICIO VEREADORES/CMJN — N° 185/2022

Exmo. Sr.
ALEXANDRE ARAUJO MARÇAL (Alexandre Xambinho)
Deputado Estadual

Ref.:  Solicitação de viabilização de recursos para construção de uma ponte na
comunidade de Mundo Novo, município de João Neiva.

Senhor Deputado,

É com imenso prazer que me dirijo a V.Exa. para manifestar meu reconhecimento

frente ao trabalho desenvolvido por V.Exa. e toda sua equipe, contribuindo para o

desenvolvimento e o crescimento de nosso querido Estado.

Em atendimento as diversas solicitações dos cidadãos do Município de João Neiva,

venho pelo presente solicitar de V.Exa. requerer a viabilização de recursos para

construção de ponte na estrada rural que dá acesso a comunidade de Mundo Novo, no

local conhecido como "pinguela".

Como o nome da localidade sugere, existe apenas uma "pinguela" para a travessia do

Rio Piraqueaçu, dificultando o tráfego de veículos e a circulação de pedestres na

localidade de Mundo Novo (fotos anexas).

Importante destacar que naquela região existem dezenas de famílias rurais e que

dependem, diariamente, de transporte para a cidade de João Neiva e o atendimento a

tal demanda irá garantir uma melhor qualidade de vida aos moradores da localidade.

Certa do compromisso de Vossa Excelência com o bem-estar dos nossos cidadãos

joaoneivenses, registro desde já o meu agradecimento e minha certeza do empenho

do Nobre Deputado com a demanda de nossa cidade.

Atenotosamente,

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6